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institutioner i Tårnborgområdet på:

Tårnborg Kirke og menighedsråd:
Formand  Arne Pedersen
E-mail: arnekrummerup@gmail.com
www.taarnborgkirke.dk
Tårnborg Forsamlingshus:
Formand: Michael Andersen 
E-mail: arlaboy@hotmail.com
Hjemmeside: taarnborgforsamlingshus.dk

Børnegården Kildebakken: 
Leder: Grith Dalsø
E-mail:kildebakken@slagelse.dk
E-mail: gritdals@slagelse.dk
Hjemmeside: kildebakken.slagelse.dk

Indholdsfortegnelse:
Liv i landsbyen.................................... side	 3
TIF’s formandsklumme ...................... side	 4
Indkaldelse årsmøde TIF..................... side 	 4
TIF-Badminton................................... side 	 5 
TIF-Gymnastik.................................... side	 6 	
TIF-Fodbold........................................ side	 7
Lokalrådet - indkaldelse beboermøde.side	 8 
Tårnborg Forsamlingshus m.fl............
generalforsamling............................... side 	 8 
Gymnastikopvisning........................... side	 10
Tårnborg Lokalråd.............................. side	 11 
Kirkebladet.......................................... side	 13 	
TIF 60+ Motion.................................. side	 27 
TIF Water 365..................................... side 	28
Tårnborg Vandreklub.......................... side 29
Hjertestarterkursus.............................. side	  31
Tårnborg Lokalråd-Nytårsløb............. side 	32
Tårnborg Vandreklub.......................... side	 34

Tårnborgbladet udkommer i 1500 eksempla-
rer i hele Tårnborg Sogn og lidt til.
Det vil sige Svenstrup - Halseby - Frølunde - 
Frølunde Fed - Tjæreby - Hulby  
samt Musholmbugten og Højbjergparken.

Skulle man høre om nogen, der gerne vil have 
bladet, er der mulighed forat hente et eksem-
plar i forsamlingshuset og i Tårnborghallen.
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Af Anna Zieler, på vegne af Slagelse Bibliotekerne

Liv i landsbyen: Klimareaktioner, stier og FN’s verdensmål
I projektet ’Liv i landsbyen’ har vi her i foråret en række spændende initiativer, vi håber I vil være 
med til at udvikle og realisere. Der sættes fokus på klima, lokale ønsker og fælles oplevelser.

Klimaforandringer: Del din historie
Den 2. december 2024 besøgte Maria Mejer fra Korsør Arkiv og Emilie Paaske Drachmann fra 
Rigsarkivet Kildebakken, hvor de præsenterede det nationale projekt Mere vand i systemet. Pro-
jektet går ud på at indsamle lokale fortællinger om konsekvenserne af klimaforandringer.
Har du oplevet oversvømmelser, kraftig regn eller andre vejrforandringer, der har påvirket dit 
liv? Er klimaet noget du tænker over? Og påvirker det dine vaner eller andet? Dine erfaringer er 
værdifulde og kan bidrage til et samlet billede af, hvordan klimakrisen påvirker Danmark.
Ønsker du at bidrage med dine oplevelser, dele fotos eller interviewe for eksempel din nabo om 
emnet, kan du kontakte Maria Mejer på telefon 29 62 80 39 eller mail mamej@slagelse.dk. Du 
kan læse om projektet her: merevandisystemet.dk. Maria og Emilie vender også snart tilbage til 
Tårnborg for at fortælle mere om, hvordan I kan være med. Information om deres næste besøg vil 
blive delt i Tårnborgs Facebook-gruppe.

Liv i naturen: Nye stiforbindelser, formidling og oplevelser på stierne
Tårnborg sogn byder på smuk natur og et væld af stier, der indbyder til udforskning. Tårnborg 
Lokalråd arbejder nu på at gøre stinettet endnu mere attraktivt ved at inddrage jeres ønsker nye 
stiforbindelser og idéer til oplevelser for alle på ruterne.
Foretrækker du stier med historiske fakta, natureventyr for børnefamilier eller strækninger, der 
udfordrer din fysiske form? Uanset hvad, vil Lokalrådet gerne høre fra dig. Har du forslag, kan du 
os på mailen taarnborg.aktiviteter@gmail.com for at kontakte Charlotte Horn, som er tovholder, 
og deltage i arbejdet med at udvikle nye spændende stioplevelser. Vi, på bibliotekerne, er glade 
for at være blevet inviteret med i arbejdsrummet!

FN’s verdensmål: Fælles indsats for bæredygtighed
I uge 17 2025 markerer landets biblioteker FN’s verdensmål med en række aktiviteter. I den 
forbindelse, vil vi, i Slagelse Bibliotekerne, gerne samarbejde med jer i Tårnborg om arrange-
menter, der fremmer klimahandling og bæredygtighed.
Hvad med et børneloppemarked, tøjbytte-arrangement eller fællesspisning med fokus på lokale 
råvarer? Måske en affaldsindsamling med stedspecifiklæsning undervejs eller nabosaloner, hvor 
I kan dele grønne idéer med hinanden? Mulighederne er mange, og Anna og Anne-Sophie fra 
biblioteket glæder sig til at høre jeres ideer. Skriv til Anna: anzhi@slagelse.dk senest den 28. 
februar, hvis du er interesseret i at blive inviteret med i en arbejdsgruppe om at lave en fantastisk 
uge 17 i Tårnborg.
Vi glæder os til foråret i Tårnborg – og som altid, er du meget velkommen til at skrive til Anna, 
hvis du har ideer- eller spørgsmål til ’Liv i landsbyen’.
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TIF formanden har ordet
Af Søren Mikkelsen, formand for Tårnborg Idrætsforening

Så kom vi ind i 
2025, og vi kan se 
frem til årsmøderne 
i TIF foreningerne.

Derfor indkalder vi hermed til 
årsmøder 
søndag den 23. februar 2025 kl. 09.00 i 
vores lokaler i Tårnborghallen.

Program:
Kl. 09.00 til 10.00 morgenkaffe.

Kl. 10.00 til 11.00 - årsmøder i de 
enkelte afdelinger:

Aktivitetsafdelingen
Fodboldafdelingen
Floorballafdelingen
Badmintonafdelingen
Gymnastikafdelingen
+60 afdelingen
Water 365 afdelingen

Kl. 11.00 til kl. 12.00 årsmøde i 
hovedforeningen.

Vi har igen i denne sæson haft masser 
af aktiviteter i foreningerne. Desværre 
er antallet af medlemmer i TIF gået 
noget tilbage. 

Sidste sæson havde vi 380 medlemmer, 
og  i denne sæson var vi 324 medlem-
mer.

Det evige problem for vores foreninger 
er manglen på folk i bestyrelserne og 
trænere for at tiltrække flere medlem-
mer.

Skulle nogle af jer læsere have lyst til 
på en eller anden måde at deltage i ar-
bejdet i TIF, bedes I kontakte hovedfor-
manden.

Med venlig hilsen
Søren Mikkelsen, formand
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Badmintonsæsonen 2024/2025.
Af Søren Mikkelsen, formand for TIF-Badminton

Vi nærmer os afslutningen på badmin-
tonsæson 2024/2025, og sidste spilled-
ag er onsdag den 30. april 2025.

Det har igen været en god sæson for 
foreningen. Vores træningstider man-
dag og onsdag har stort set været fuldt 
besat.

Til vores fællestræning mandag har 
vi fået en del nye deltagere, så vi kan 
fylde 4-5 baner til hver træningsaften.

Søndag den 23. februar 2025 kl. 09.00 
afholder TIF årsmøder. 

Vi starter med morgenkaffe, og derefter 
afholdes der årsmøder i foreningerne, 
og så vi slutter af med årsmødet i 
hovedforeningen.

Bestyrelsen håber, at mange af jer vil 
deltage i årsmødet og få en snak om 
vores afdeling.

Med venlig hilsen
Søren Mikkelsen, formand
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58 35 60 22
www.lundemanglas.dk

Reskavej 7 ◆ 4220 Korsør

Tårnborg Idrætsforening gymnastikafdelingen

Så er sæsonen ved at være gået

Rollingerne 
Sæsonen er godt i gang og vi har igen i år en masse dejlige børn på vores hold, 
som hver uge hopper, leger og øver sig i gymnastikkens mange øvelser.

På Rollinge-holdet har vi fokus på få brugt kroppen, hoppe, springe, kravle, gå 
på line og meget mere. Vi laver motorik bane og masser af sang lege.

MVH. Pernille Sørensen

Som altid når sæsonen slutter, går bestyrelsen i gang med at planlægge og finde 
instruktører til den næste sæson

Når denne sæson slutter med vores flotte opvisning søndag d. 16. marts i Tårn-
borghallen (se side 9), betyder det også et farvel til de to instruktører Kevin og 
Pernille på Rollinge-holdet. 

Så går du med en instruktør i maven, så er her muligheden for at udleve drøm-
men. Skulle det være noget så tag endelig fat i os. De kan skrive ringe til besty-
relsen eller ring 60142106. så vil James guide dig.
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Det har været nogle fantastiske sæso-
ner for Tårnborg IF, hvor vi sammen 
har skabt resultater, der taler for sig 
selv! Klubben har oplevet en fantastisk 
udvikling, og vi kan med stolthed se 
tilbage på en periode fyldt med succes 
– både på og uden for banen.
En af de største milepæle er, at vi nu 
har hele to hold på banen! Dette vid-
ner ikke bare om vores sportslige frem-
gang, men også om det stærke fæl-
lesskab, der gør Tårnborg IF til noget 
særligt. Flere og flere spillere ønsker at 
være en del af klubben, og vi har skabt 
et miljø, hvor alle føler sig velkomne – 
uanset om de jagter medaljer eller bare 
elsker fodboldens glæder.

Sportslig succes og holdånd
På banen har vi leveret en præstation, 
der har overgået alle forventninger. 
Vores førstehold har spillet en flot sæ-
son med stabilt spil og en imponerende 
placering i ligaen. Samtidig er andet-
holdet kommet godt fra start, og vi ser 
allerede spændende udvikling hos både 
nye og erfarne spillere.
Men Tårnborg IF er meget mere end 
blot resultater. Klubben er kendetegnet 
ved en fantastisk holdånd, hvor vi løf-
ter hinanden – både på banen og uden-
for. Det er fællesskabet, der skaber fun-
damentet for vores succes, og det, der 
gør os stærke som klub.
Fremtiden ser lys ud
Vi hviler ikke på laurbærrene. Med to 
hold har vi nu endnu bedre mulighed 
for at give plads til udvikling, enga-
gement og ambitioner. Vi ser frem til 
endnu flere kampe, nye medlemmer 
og store øjeblikke, der skal deles med 
spillere, trænere, frivillige og vores 
trofaste fans.
Tak til alle, der gør det muligt for Tårn-
borg IF at vokse og blomstre. Sammen 
skaber vi ikke bare en stærk  klub – vi 
skaber en livsstil, hvor fodbold, ven-
skab og fællesskab går hånd i hånd.

Tårnborg IF - Fodboldafdelingen 		  Af Salah Barkani, TIF Fodbold
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Beboermødet starter med spisning for interesserede klokken 18.00,  
hvilket kræver tilmelding på tlf. 51 50 36 40 (helst via sms)  

eller på taarnborg.aktiviteter@gmail.com senest den 14. marts 
 

Hvis bespisningen fravælges, er man velkommen til Beboermødet  
klokken 18.30, hvor der gives aktuelle oplysninger og informationer fra sognet! 

 
 
 
 
 

       
 På vegne af Tårnborg Lokalråd: 
         John Jørgensen 
                 Formand 
 

IInnddkkaallddeellssee  aaff  aallllee    
TTåårrnnbboorrggss  bboorrggeerree  ttiill  

TTiirrssddaagg  ddeenn  1199..  mmaarrttss  22002255  kkll..  1188..0000    
ii  TTåårrnnbboorrgg  FFoorrssaammlliinnggsshhuuss  

Klokken 18.00: En let anretning for tilmeldte deltagere 
Klokken 18.30: Aktuelle informationer fra Tårnborgområdet 
Klokken ca. 19.00: Beboermøde med dagsorden iflg. lokalrådets vedtægter: 
 
1. Valg af dirigent og stemmetællere 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Indkomne forslag  
5. Valg af lokalrådsmedlemmer og -suppleanter 
6. Valg af bilagskontrollanter 
7. Eventuelt 

Beboermødet er lokalrådets generalforsamling, og det er mødet, hvor  
sognets beboere kan få indflydelse på udviklingen i lokalområdet  - enten 

ved selv at lade sig vælge til lokalrådet eller ved at stille forslag og  
viderebringe synspunkter til det siddende lokalråd. 

BBEEBBOOEERRMMØØDDEE     

D
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Forslag til Beboermødet skal være formanden i hænde  
senest 10 dage før mødet.  
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Tårnborg Lokalråd
Hermed et lille tilbageblik på året 2024 set fmed lokalrådets briller:

I februar lykkedes det for den af Svenstrups borgere nedsatte arbejdsgruppe at 
komme i mål med indvielsen af den nye og fine Sparbutik, som vi håber, bliver 
flittigt benyttet af flere og flere.  

I marts blev der afholdt beboermøde i forsamlingshuset, det var det første møde 
efter Jørgen havde trukket sig efter mange år i lokalrådet. Fremmødet var ikke så 
stort, som man kunne ønske sig, der blev aflagt årsberetning af lokalrådet samt en 
status på de problemstillinger / opgaver, der blev arbejdet med. Herunder status 
på trafikproblemerne på stibjergvej, naturpladsen på Ørnumbakken, tiltag i Viol-
parken. En medarbejder fra bibliotekerne var mødt op og fremlagde et projekt ” 
mere liv i landsbyerne”, som lokalrådet og borgene blev opfordret at deltage i. 
Mere om dette ved næste beboermøde.  

Ved mødet var der ønske om kursus / orientering om brug af hjertestartere, (se 
andet sted i dette blad). Fra nogle af de fremmødte blev der udtrykt frustration 
/ bekymring om trafikken på Broholmvej og Svenstrup Strandvej, hvor der ofte 
blev oplevet høj hastighed, manglende hensyn til de bløde trafikanter, lige som 
tidligere nævnt på Stibjergvej. Dette var et punkt, som man ønskede, at lokalrådet 
skulle arbejde med.

Omkring Ørnumbakken blev der rejst en del kritik af pladsen, nogle mente det 
lignede l…. og andre mente, at pladsen ikke blev passet, klippet og plejet. Så det 
nærmest var umuligt at færdes der, også mere herom ved næste beboermøde, som 
afholdes i Tårnborg forsamlingshus den 19. marts 2025.  

Sankt Hans Aften blev hyggelig efter en soignering af pladsen, der blev lavet bål 
og holdt tale. Sunget, grillet mad af de ca.100 fremmødte deltagere.

Da det nåede til valg af lokalrådsmedlemmer, gik det lidt trægt, der var ikke no-
gen, som havde lyst til at tage en tørn i lokalrådet.

Dette har rådet taget til efterretning og har prøvet og vil fremover prø-
ve at gøre os mere synlige samt synliggøre, hvad lokalrådet er for en 
størrelse, og hvilke muligheder rådet har for at bære realistiske øn-
sker / opgaver frem til behandling ad de rette kanaler samt prøve at ska-
be en appetitvækker til, at man har lyst til at gå ind i arbejdet i lokalrådet,

(fortsættes side 11)
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(fortsat fra side 10)

herunder gerne yngre kræfter samt skabe en lyst til at følge arbejdet og give en 
saglig feedback.  

Om trafikken på Stibjergvej har der været trafiktælling og fartmåling, været be-
sigtigelse på stedet, taget fotos. Alt dette er blevet sammensat af en medarbejder 
fra Trafik/Vejafdelingen i Kommunen, dette er blevet sendt til politiet til høring.  
Der er nu kommet svar: politiet har godkendt en hastighedsnedsættelse, men har 
også sagt, at der skal laves en fartdæmpende foranstaltning i samme forbindelse. 

Da det betyder en lidt større udgift til etablering, har kommunen svaret, at man 
vil indarbejde det i kommende års budgetter. Hvornår det så er, har vi ikke fået 
nogen termin eller årstal på, så lidt op ad bakke endnu. Så fortsat en bekymring 
for de bløde trafikanter og grundejere med skel og huse ud til vejkanten/ køreba-
nen, ligesom den fortsatte og stigende lastbilskørsel heller ikke har nogen løsning 
i sigte.  

Den nu lukkede Tårnborg skole er nu under ombygning til fremtidig brug ved 
udflytning af Autismecenteret i Slagelse. En del er allerede taget i brug, og ved 
endelig udflytning skulle der være ca. 140 nye arbejdspladser samt det liv, som 
det vil give vores område; så det er positivt, at alle de fine bygninger vil blive 
benyttet igen, og ikke bare vil blive et nyt Klondyke, som set andre steder. 

Lokalrådet har sponseret en opslagstavle som er opsat ved Spar butikken til info 
fra lokalråd, TIF og Købmanden samt fra borger til borger. Et ønske om et bord/
bænkesæt er også blevet opfyldt. Vi håber, det vil blive benyttet til passiar borger 
og borger imellem og måske nyde en is, når vejet tillader.

Ved arrangementet med amerikanerbiler i forsamlingshuset var Anne Marie og 
undertegnede til stede med en lille stand med det formål at synliggøre lokalrådet, 
og skabe en lille appetitvækker til lokalrådet. 

Vores sommerfest løb af stablen, og der fik vi en del kritik af arrangementet - hån-
den på hjertet - det kunne godt have være meget bedre planlagt. Vi har talt med 
Mariane fra forsamlingshuset og givet hinanden hånd på, at det kan og vil vi gøre 
bedre næste gang.

(fortsættes side 12)        

Tårnborg Lokalråd
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(fortsat fra side 11)

Lokalrådet var til at virkeliggøre et ønske om at få Skælskør Pigegarde til at 
gå foran i optoget fra Spar til Tårnborg Forsamlingshus til juletræstændin-
gen.                                                                                                                                                                                  

Der var mødt rigtig mange op, og det var flot at se de mange lys, pigegardens 
musik, og det var heller ikke så ringe der fulgte en brandbil med.  

Lokalrådet sponserede godteposerne til børnene ved juletræsfesten i forsamlings-
huset, her var der også mødt mange børnefamilier op, og det så ud til at børnene 
morede sig over de indslag der var.  

I skrivende stund er der ved at blive lagt sidste hånd på det årlige nytårsløb. 

Med et ønske om at se flere arrangerede 
borgere i det kommende år og en opfor-
dring til at deltage i borgermødet den 19. 
marts i Tårnborg forsamlingshus. Ønskes i 
alle et godt nytår af Tårnborg lokalråd.

På lokalrådets vegne
John Jørgensen, formand

Tårnborg Lokalråd
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Fredag den 13. december slog jeg op i
avisen ud på de sene aftentimer, og med
et føltes det, som var jeg med i en af de
gyserfilm, som fredag den 13. har lagt
navn til. Dagen hvor overtroen har kronede 
dage. For jeg mærkede det, det forstem-
mende, da jeg nåede til et interview
med statsministeren, som uden at lægge
fingre imellem konstaterede:
“De mørke kræfter har forenet sig på en
måde, som er en ny situation. Derfor er
demokratierne i en meget farligere situ-
ation end før i vores levetid. Den eneste
vej igennem det er at kæmpe for det”
Og jeg tænkte på datoen, fredag den 13.
om de mørke kræfter, vi tror, kommer
frem den dag, og det var midt i advents-
tiden, og forberedelserne til kirkens helt
store begivenhed var så småt igang. Sin-
det skulle stemmes til julekrybbe og ju-
letræer og julepynt og juleglæde, andesteg
og brun jul, og når man så læste, at ver-
den så værre ud end under den kolde krig,
og at vi måtte opgive vores tro og håb på
“fred i vor tid mentalitet”. Ja så var det
egentlig lige til at føle, at man var med i
en gyserfilm.
For sådan virker livet ind i mellem, når
december har budt på flystyrt både i Ka-
sakstan og Sydkorea; når et julemarked
blev angrebet i Tyskland; når det nye år
begyndte med et terrorangreb i USA og
en kommende præsident, der VIL have
Grønland. Ja så er det som om man er i en
gyserfilm.
Og så sker det mærkelige jo, at det alli-
gevel blev jul i år, for julen kom, og Jesus
blev fejret endnu engang. Håbet om fred
på jord blev endnu engang forkyndt rundt
om i land og by til store og til små.
Og 8 dage efter Jesu fødsel fester vi 
rundt omkring på årets sidste dag og ser
tilbage på året, der gik, mens vi fulde af håb
ser frem mod det nye år, og vi ser og hører

traditionen tro kongens nytårstale: Vi
brænder penge af i luften, ifører os skøre
hatte og lader boblerne fjerne enhver 
bekymring i sindet. Og traditionerne følger
vi nøje, for de skal med, når vi tager hul
på et nyt år.
Og for en stund mærker vi det, trygheden
ved traditionerne, ved det uforanderlige,
ved det vi gør år efter år. Og vi mærker
fællesskabet, glæden, håbet, og vi tror på
lysere tider, selvom mørke kræfter vil no-
get andet. Selvom det også ligger der lidt
i baggrunden, at verden er forandret, og
ingen af os ved, om statsministerens
dystopiske tale bliver virkelighed. Om vi
virkelig, som hun siger skal glemme håbet om 
fred i vor tid?
Jeg ved det ikke, men jeg ved, at hvis jeg
skal kunne holde ud at leve, og år efter
år fuld af forventning og håb tage hul på
et nyt år, så skal jeg ikke føle, at jeg er
med i en gyserfilm, hvor de mørke kræfter 
smadrer for meget. Så bliver jeg nødt
til at have håbet med mig, håbet om at 
livet er stort og smukt. At selvom det er
rigtigt, at vi, os, der lever i et velfunger-
ende demokratisk samfund, faktisk er i
mindretal, at det er diktaturer og autokra-
tier, der er flest af i verden, så må vi ald-
rig give køb på vores traditioner, på vores 
drømme og håb om fremtiden og om,
at verden kan blive et bedre sted.
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Vi må nøjagtig, som Kongen sagde i sin
nytårstale, holde fast i tilliden, samhørig-
heden og medmenneskeligheden for deri
ligger vores håb.
Og jeg kom til at tænke på en historie om
en lille vintergæk, der tittede frem af jor-
den meget tidligt i den mørke russiske
vinter helt tilbage på Katarina den Stores
tid i Rusland i 1700-tallet.
Den lille vintergæk, der brød frem af den
frosne jord midt i vinterhaven, fyldte Ka-
tarina den Store med så meget glæde, at
hun af frygt for, at den skulle blive plukket 
eller trådt i stykker, beordrede en soldat til at 
vogte vintergækken.
I mere end 100 år stod der en soldat på
nøjagtig den plads, hvor vintergækken en
gang blomstrede så tidligt og indgød håb
om lysere og varmere tider. Længe efter
at Katarina den store var død, længe efter
at vintergækken havde blomstret, stod der
en soldat der, og først da en udenlandsk
historiker på et tidspunkt satte sig for at
undersøge hvorfor, fik soldaten en ny opgave.
Og det er vanvittigt, at en soldat har stået
på samme sted i 100 år for at vogte og
værne om en lille skrøbelig vintergæk,
der for længst var gået til, men der er på
den anden side også noget smukt og
stærkt i historien om, at en herskerinde
formår at se den lille vintergæk, som noget så 
stærkt og vigtigt for os mennesker.
Der er noget smukt i at tro på, at den lille vin-
tergæk skulle have lov til at blomstre og sprede 
glæde så længe som muligt. Der er sådan set 
noget smukt og stort i at afgive en soldat til 
at passe på en lille smuk blomst i stedet for at 
sende ham i krig.
For, tænk om vi kunne afgive soldater til at 
passe på alle små blomster, der gennembryder 
jorden, tænk, hvordan verden så ville se ud! 
Og det er jo sådan set det vi forsøger i Dan-
mark at sende soldater ud, der passer på men-
neskeblomster.
Det er på sin vis en smuk ordre, Katarina

den Store gav, der skulle sprede håb og
glæde, sådan som de stolte traditioner vi
har, som vi gentager år efter år gør det,
men det siger også noget vigtigt om os
mennesker: For hvorfor kunne det finde
sted i 100 år? Hvorfor var der ingen, der
stillede spørgsmålstegn ved det året efter,
hvor vintergækken ikke længere blom-
strede? Skyldes det, at vi sommetider
glemmer, at vi har et ansvar for at tænke
selv? Vi har et ansvar for at sige fra, når
noget er vanvittigt og meningsløst?
Det er uskyldigt at vogte en vintergæk,
men det er ikke uskyldigt hvis det også
ender med, at vi lukker øjnene, når men-
nesker undertrykkes, når magt misbruges, 
det må aldrig blive det almindelige, det
normale, sådan som det blev at vogte vinter-
gækken.
Og det var det Jesus netop lærte os, da
han voksede op, og folk fulgte ham, og
hvor de begyndte et nyt liv, hvor de turde
gøre op med det bestående samfunds nor-
mer og traditioner, med ufreden, med
blind adlydelse. De sagde fra over for
mørke kræfter og så, at fremtiden inde-
holdt håb, for Gud var der, også når livet
så mørkest ud, sådan som vi også må gøre
det. Tro på, at Gud også giver os mod til
at leve vores liv uden at lade frygten
lamme os.
For vi må tro på, at det nytter at drømme om 
fremtiden og fred i det nye år, i stedet for at 
frygte. For frygt avler frygt og giver næring til 
mørke kræfter. 
Vi må tro på, at livet aldrig er en gyserfilm. For 
Gud er hos os. Han er i fortiden og i nutiden og 
i fremtiden, så vi kan ønske hinanden et glæde-
ligt og fredeligt nytår.

Sognepræst Nina Dyrhoff Nyegaard
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Vær velkommen Herrens år

Igen er der gået et år, og vi har taget hul 
på et nyt år. Statsministeren har holdt sin 
nytårstale, så alt er som det plejer, eller 
hvad? Det, jeg tænkte efter nytårstalen, 
var, at det dog var en meget dyster tale, 
hvor krig og elendighed er på dagsorden.
Jeg føler lidt at flere af vores politikere, 
de gerne vil se hvem der kan komme 
med de mest dystre forudsigelser. Ingen 
kender til hvad fremtiden den vil bringe, 
en vi håber og tror vel alle på det bedste 
for det nye år.
Med Grundvigs smukke salme, “ Vær 
Velkommen, Herrens år “ i frisk erin-
dring, hvor vi synger om en “gylden 
høst, Fredens Gud og ligeledes om nyt-
året til glæde og gavn vil henskride i 
Jesu navn,” ja så har vi da startet året på 
en god, positiv måde.
Jeg kan og vil ikke lade mig styre af 
nogle forudsigelser, som vi ikke ved no-
get om, nej jeg vil have lov til at glæde 
mig hver dag, hvor jeg kan stå op og 
have det godt.
Da jeg fyldte 25 år, havde min nu afdøde 
storesøster broderet et vers til mig, det 
var ikke noget, jeg dengang tænkte sær-
lig meget over, men som årerne er gået, 
har det fået en stor betydning i mit liv:

“Hvor langt der er fra start til mål,
kan ingen af os vide.
Brug derfor livet du har fået,
og brug det nu i tide.”

Ja, vi må ikke spilde tiden væk, for den 
er begrænset.
Når jeg kører til Tårnborg Kirke hvad 
enten det er til gudstjeneste eller opga-

ver, der skal klares, ja så er den tid ikke 
spildt. Det giver mig så meget, både 
i kirken og også at mødes med mange 
mennesker, der alle ønsker det bedste 
for vores smukke kirke. Tænk med man-
ge mennesker, der alle ønsker det bedste 
for vores smukke kirke. Tænk at kirken 
har stået her i generationer og nok også 
vil bestå i fremtiden, også med ændring 
af vores klima, som vi jo nok ikke kan 
bortforklare. Ja, det vil nok kræve lidt 
ekstra kalk hvert år, men igen vil jeg 
have lov til at glæde mig - kirken kom-
mer nok ikke til at blive oversvømmet i 
min tid.
Som det kan læses andetsteds i bladet, 
er der valgt et nyt menighedsråd i 2024, 
som nu skal løse de opgaver der kom-
mer.
Jeg håber, at vi alle kan leve op til det 
ansvar, vi har fået betroet af menighe-
den, som har valgt rådet for de næste fire 
år. Jeg vil glæde mig til fremtiden.
Med disse ord vil jeg ønske alle et godt 
Herrens år.

Arne Petersen, 
formand for menighedsrådet

De mindste fra sognet til julegudstjeneste
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Nyt menighedsråd

Hvert 4. år er der valg til menighedsrådet i 
kirken. Det nye råd tiltrådte på kirkens nytårs-
dag:1. søndag i advent 2024.
Her i bladet kan I læse mere om nogle af
de opgaver, der er i menighedsrådet og,
hvorfor det overhovedet giver mening at
melde sig til det arbejde. Rådet i Tårnborg 
Kirke består af 7 valgte medlemmer og sog-
nepræsten. Møderne er offentlige og afhol-
des: 28. januar, 19. marts, 22. april, 14. maj  
kl. 19.00 i Sognehuset

Rådet har konstitueret sig og består af
følgende:
Formand: Arne Petersen
Næstformand: Lotte Timmermann
Kontaktperson: Max Klintskov
Kirkeværge: Bjarne Gylstorff
Kasserer og sekretær: Aase Ravn
Menigt medlem: Charlotte Hansen
Menigt medlem: Viola Nielsen
Sognepræst Nina Dyrhoff Nyegaard
Stedfortræder: Bjarne Nielsen

Hvorfor vil du dog 
i menighedsrådet?
Indrømmet! Der var flere, der undrede
sig over, at jeg ville stille op til menig-
hedsrådet, bruge fritid på noget der har
med kirken at gøre. Hvorfor dog det?
Lidt populært udtrykt, var mit svar no-
get i retningen af: ”Jeg synes Kirken kan
noget”. Ligesom klipper og åndehuller.
Kirken kan noget, når den er rammen
om højtider og om livets store begiven-
heder, bryllup, dåb, begravelse osv. Men
kirken kan også noget alle de andre dage
– for forskellige mennesker, i forskellige
aldre og forskellige livssituationer.
I en verden fuld af tempo og forandrin-
ger, synes jeg kirken er uendelig vær-
difuld. Helt fysisk har man muligheden
for at komme i kirkerummet og slå rod
for en stund og måske få ro i kroppen og
hovedet, få tid til refleksion – eventuelt
inspireret af en prædiken – og tid til at
føle, hvad der rører sig i en lige der i

kirkerummet. Måske føler man sig lille,
ydmyg, tvivlende, vred, sorgfuld, tryg,
vemodig, opmuntret, taknemmelig, lyk-
kelig eller noget helt andet. Kirken kan
på den måde føles som en klippe og et
åndehul. En klippe man læner sig op ad
for at få hvile, ro og støtte. Et åndehul
hvor man kan få luft, og rum til re-
fleksion og følelser, væk fra et liv med 
Facebook, Instagram, X, Fake news, 
Hybrid angreb, krige, klimaforandrin-
ger osv.
Jeg stillede op til menighedsrådet ved
Tårnborg Kirke, fordi jeg synes det er
vigtigt, at vi værner om klipper og 
åndehuller, og dermed også kirken i 
Tårnborg, som gerne skulle forblive en
smuk, velfungerende kirke til glæde og
gavn for os og mange generationer
fremadrettet.

Charlotte Hansen, 
Nyt medlem af Menighedsrådet.
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Ny i rådet, men gammel i gårde
TAK for min tid som kirkeværge
Allerførst tusinde tak for de to år som
kirkeværge, det har været en dejlig op-
gave – jeg har haft rigtig mange gode
opkald/samtaler med vores brugere af
kirkegården og Kirken så vi sammen
med personalet kan være stolte af vores
kirke/kirkegård.
TAK for valget til menighedsrådet
Så vil jeg også gerne sige tak for valget
ind i menighedsrådet, dette mandat vil
jeg bruge til glæde for sognet og Kirken.
I det nye råd er jeg valgt som kontakt-
person – jeg har godt nok fungeret som
kontaktperson næsten de sidste 2 år,
men med dispensation fra provsten, da
jeg jo ikke var med i menighedsrådet
før.
Hvad er en kontaktperson?
Kontaktperson er betegnelsen for det
menighedsrådsmedlem, der er leder for
kirkefunktionærerne. Der er mange må-
der at være kontaktperson på, men over-
blik og tryghed i opgaverne fremmer 
arbejdet og øger tilfredsheden. I det føl-
gende beskrives funktioner, der gælder
alle kontaktpersoner.
En kontaktperson har til opgave at ud-
øve menighedsrådets arbejdsgiverfun-
tion. Det indebærer, at kontaktpersonen
fungerer som personaleleder og har det
daglige ansvar som arbejdsgiver over
for det personale, som menighedsrådet
har ansat.
Kontaktpersonens opgaver består i at:
Varetage den daglige arbejdsgiverfunktion
Fungere som bindeled og koordinator 
imellem menighedsrådet, de ansatte og 
præsterne, og med sit virke være med til  at 
fremme samarbejdet mellem de tre parter.

Kontaktpersonen skal:
• holde sig orienteret om medarbejdernes       
arbejdsforhold og viderebringe eventuelle 
ønsker om ændringer i løn- og ansættel-
sesvilkår,
• formidle tjenstlige pålæg og forskrifter 
fra menighedsrådet til medarbejdere, samt 
henvendelser fra medarbejdere til menig-
hedsrådet,
• indkalde og lede de lovpligtige medar-
bejdermøder (mindst en gang årligt),
• opslå ledige stillinger efter menighedsrå-
dets beslutning,
• sikre, at ansættelsesbeviser er korrekte 
og ajourførte
• antage vikarer efter retningslinjer beslut-
tet af menighedsrådet,
• forestå/sikre planlægning af medarbej-
dernes ferier, fridage og friweekends,
• sikre, at der føres fraværs- og sygedags-
lister,
• sikre, at der gennemføres årlig MUS,
• gennemføre årlige arbejdsmiljødrøftel-
ser,
• gennemføre APV og sikre, at der er etab-
leret en arbejdsmiljøorganisation på ar-
bejdspladser med 10 eller flere ansatte,

Kontaktpersonen udøver personaleledelse 
på menighedsrådets vegne, og menigheds-
rådet skal derfor fastsætte retningslinjer i 
form af en vedtægt. Vedtægten besluttes af 
det nyvalgte menighedsråd.

Udover denne post vil jeg, sammen med
rådets andre medlemmer, sætte retning
for kirkens arbejde samt gøre en aktiv
indsats i det lokale til gavn for Tårnborg
Kirke – planlægge hvilke aktiviteter, der
skal være i kirken, og mulighederne er
mange.

Max Klintskov
Kontaktperson
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Babysalmesang er for børn i alderen 1 måned 
til 9 måneder og deres forældre. Undervisnin-
gen er sat til at vare 10 gange og begynder:
 4. februar kl. 10.00.
Det er et tilbud, hvor man kan være med så 
meget, man kan. Man lærer at synge små 
børnesange, salmer og sanglege, som man kan 
bruge derhjemme. Sangene og legene er med 
til at give nærvær og det styrker samtidig jeres
barns sanser og motorik. Det hele foregår un-
der en hyggelig og rolig atmosfære.

Undervisningen står organist Steen Johansson 
for. Han er uddannet i babysalmesang af Anne-
Mette Riis, som har været med til at udvikle 
babysalmesang.

Man skal tilmelde sig til Steen på:
organisttaarnborg@gmail.com

Det varer ca. 40 minutter og er ganske gratis. 
Det foregår i Sognehuset.

Hvad laver vi egentlig i kirken?

I 2024 havde vi
- 34 dåb heraf 12 lørdagsdåbsgudstjenester
- 16 vielser
- 28 bisættelser/ begravelser
- 59 højmesser på søn- og helligdage

- 5 Børnegudstjenester,
herunder også for skole og børnehave
- 12 plejehjemsgudstjeneste

Sangaften med Tårnborgkoret 27. maj kl. 19.30
Tårnborgkoret og organist Steen Johansson in-
dbyder til sangaften i kirken.
Koret vil synge egne korsatser, men der vil 
også være rig mulighed for at synge sammen 
med koret ved fællessange.
Tårnborgkoret har eksisteret i et par år og har 
15 medlemmer. Det er blandet mænd og damer 
i alle aldre fra 18 år og opefter. 

Koret øver hver tirsdag og der bliver sunget alt 
lige fra salmer til nyere sange, som er mere al-
mindelige.
Koret glæder sig til en sangaften, hvor der med 
garanti bliver en god stemning og med sang fra 
koret og sang sammen med koret.

Hyggeklubben i Tårnborg Sogn
Hyggeklubben mødes i TIFs lokaler følgende 
datoer:

05. feb. 2025, kl. 14.30: Politiet kommer med 
et foredrag om snyd og plat, som pensionister 
kan blive udsat for, samt hvordan man kan 
undgå at mindste penge på platuglerne. kan 
være med.

19.feb. 2025, kl. 14.30: Cathrine Rosengren 
er i gang med sin sygeplejerskeuddannelse og 
vil fortælle om sit ophold i Tanzania. 

05.mar. 2025, kl. 14.30:  Musik og sang, vi 
skal i forårshumør.
19. mar. 2025. kl. kl. 13.00: Sommerafslutning 
med Generalforsamling - Smørrebrød, Sang og 
Hygge. Tilmelding nødvendig, bemærk tidspunktet 
i TIF’s Lokaler, Tårnborg Hallen

Babysalmesang
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Har du lyst til at synge?
Har du lyst til at mødes med andre fra området, 
hvor sang er fællesnævner, og har du mod på 
at prøve kræfter med at synge andre stemmer 
end kun melodi, er du mere end velkommen 
hos Tårnborgkoret. 
Vi tager gerne imod flere, der har lyst til at 
synge. Både mænd og damer i alle aldre fra 18 
år og opefter. Vi synger både rytmiske sange, 
salmer og højskolesange osv.  Man behøver 
ikke kunne noder, da man lærer stemmerne og 
melodierne til undervisningen.

Vi øver tirsdag aften og undervisningen varer 
i 1,5 time. Efter korprøven er der en kop kaffe 
eller te. Undervisningen foregår i sognehuset 
bagved kirken. 
Undervisningen står Tårnborg kirkes organist 
Steen Johansson for. Han er uddannet i korle-
delse fra konservatoriet. Steen har været diri-
gent for flere kor. 
Så synes du, det lyder hyggeligt, så tilmeld dig 
ved at skrive til vores organist på:
organisttaarnborg@gmail.com. 

Sangcafe i Sognehuset ved kirken

Vi fortsætter med sangcafé i sognehuset bag 
ved kirken i det nye år. Her mødes vi og drik-
ker lidt kaffe eller te, spiser lidt kage, får en 
god snak og synger nogle højskolesange og 
sange fra andre sangbøger.
Man er velkommen til at komme med ønsker 
til sange, som vil blive sunget gangen efter, 

men har man et ønske til første gang, er man 
velkommen til at skrive ønsket til organist-
taarnborg@gmail.com.  
Det er følgende torsdage, hver gang kl. 10.00:
 20. februar
 20. marts
 15. maj

3 store koncerter i foråret
Det bliver et stort koncertforår i 2025 for Tårn-
borg Kirke, ikke mindst for kirkens organist. 
Alle koncerterne bliver akkompagneret af vo-
res egen organist Steen Johansson, som har 
været organist hos os siden 2019. Steen er ud-
dannet fra Det Kongelige Danske Musikkon-
servatorium hos professor Bine Bryndorf og 
professor Hans Fagius. 
Steen har også videregående uddannelse fra 
London hos organist Nigel Allcoat fra Oxford 
University og koncertorganist Nicholas Ky-
naston. 
Desuden har Steen fået Masterclass hos Pro-
fessor Jon Laukvik, Andrea Macron og hos 
organiste titulaire du grand-orgue ved Notre 
Dame Katedralen i Paris, Olivier Latry.

Udover at være Tårnborg kirkes dygtige or-
ganist har han også været i Sankt Povls kirke, 
Korsør, og Karlslunde og Karlstrup kirker. 
Steen har også medvirket som organist ved 
flere radiotransmitterede gudstjenester og tv-
gudstjenester.
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Koncerterne er følgende datoer: 

Søndag 9. marts 2025 kl. 16:00	
Kongelig operatenor Magnus Gislason 
og organist Steen Johansson 

Søndag 6. april 2025 kl. 16:00	
Sopran Karin Kjerumgaard 
og organist Steen Johansson 

Søndag 18. maj 2025 kl. 16:00	
Trompetisterne Ole Andersen, Gorm Hovaldt 
og organist Steen Johansson

9. marts kl. 16.00 - Kongelig operatenor Magnus Gislason
Den første koncert er med kongelig operate-
nor Magnus Gislason. Han er til daglig tenor-
sanger i Det Kongelige Operakor i København 
og synger også i vokalensemblet Nordic Sin-
gers. Magnus er uddannet fra konservatoriet i 
Reykjavik i Island og har haft masterclass hos 
den verdensberømte tenor Plácido Domingo.	
Magnus har været med i et væld af produk-
tioner på operaen i København, bl.a. har han 
haft rollen som 1. gendarmer i Mozarts Tryl-
lefløjten. Af nyere produktioner kan nævnes 
operaen Under Dybet. Han har også haft ho-
vedrollen som Don José i Carmen i operaen i 
Hamborg. Desuden har Magnus været solist i 
mange af de store kirkelige  oratorier som Mes-
sias af Händel, Bachs  juleoratorie osv.

Til koncerten med Magnus Gislason og Steen 
Johansson vil der blive sunget og spillet kir-
kearier, skønne og festlige operaarier og ikke 
mindst lieder fra de helt store komponister.  
Steen vil til koncerten også spille solostykker 
fra både orgel og klaver.
				  

6. april kl. 16.00 - Sopran Karin Kjerumgaard
Den anden koncert er med den lokale sopran 
Karin Kjerumgaard. Hun er kendt som den ene 
af Mestersangerne, som vi havde besøg af sid-
ste efterår, og som er kendt fra flere koncerter i 
Korsør Kulturhus. Sopran Karin Kjerumgaard 
er uddannet af flere dygtige sangere i Italien og 
har en lang række koncerter bag sig. 		
Koncerten kommer hovedsageligt til at bestå 
af Mariasange, som en hilsen til Mariæ Bebu-
delse. 

Der vil blive sunget Schuberts meget kendte 
Ave Maria, G y l d m a r k s 
e n d n u skønnere Ava 
Maria og et væld af 
v idunder- lige sange og 
arier. 
Igen vil Steen Johans-
son også spille solos-
tykker ved denne kon-
cert.
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18. maj kl. 16.00 - Danmarks to bedste trompetister:
Ole Andersen og Gorm Hovaldt
De to helt store trompetister i Danmark kom-
mer ved den sidste og tredje koncert til Tårn-
borg kirke.	
Gorm Hovaldt husker mange sikkert fra vores 
koncert i foråret 2023, hvor vi havde fornøjel-
sen af ham og hans søn, sanger Christopher 
Hovaldt. Gorm er uddannet fra Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium med videregå-
ende i studier i San Fransisco. Han har vundet 
Gadeprisen og har spillet et væld af koncer-
ter. Han har været ansat ved Copenhagen Phil, 
som solotrompetist indtil pensionsalderen.	
Med sig har han Danmarks bedste trompetist 
Ole Andersen. Han begyndte som professio-
nel musiker som 13-årig, og kom ind på Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium som 
16-årig. Efter sin uddannelse blev han som 18-
årig ansat som solotrompetist i Radiounder-
holdningsorkestret og blev i 1968 ansat som 
trompetist i DR Radiosymfoniorkestret, hvor 
han var ansat indtil 2006, hvor han faldt for 
aldersgrænsen. 

Ole Andersen har flere end 100 pladeindspil-
ninger bag sig med store kendte dirigenter. 
Han fik tildelt Ridder af Dannebrogordenen 
som tak for sin store indsats. 
Til koncerten kommer de to trompeter til at 
spille sammen med vores organist Steen Jo-
hansson i et festligt, og flot program. Det bli-
ver helt sikkert et brag af en koncert, som vil 
sætte et punktum for forårets koncertrække.

Organist Steen Johansson	
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2. feb. kl. 10.30 4.s.e.h.3.k Nina Dyrhoff Nyegaard 

9. feb. kl. 9.00 Sidste s.e.h.3.k Peder Thyssen 

16. feb. kl. 10.30 Septuagesima Nina Dyrhoff Nyegaard 

23. feb. kl. 10.30 Seksagesima Nina Dyrhoff Nyegaard 

 
Marts    

2. marts kl. 10.30 Fastelavn Nina Dyrhoff Nyegaard 

9. marts kl. 10.30 1.s.i.fassten Nina Dyrhoff Nyegaard 

16. marts kl. 10.30 2.s.i.fasten Nina Dyrhoff Nyegaard 

23. marts kl. 9.00 3.s.i.fasten Ingrid Sofie Rosengren 

30. marts  kl. 10.30 Midfaste  Ingrid Sofie Rosengren 

 

April    

6. april kl. 10.30 Mariæ bebudelses dag Nina Dyrhoff Nyegaard 

13. april  kl. 10.30 Palmesøndag Nina Dyrhoff Nyegaard 

17. april kl. 19.00 Skærtorsdag Nina Dyrhoff Nyegaard 

18. april kl. 10.30 Langfredag Nina Dyrhoff Nyegaard 

20. april kl. 10.30 Påskedag Nina Dyrhoff Nyegaard 

27. april kl. 10.30 1.s.e.påske Nina Dyrhoff Nyegaard 

    

 

Velkommen til gudstjeneste i  
Tårnborg Kirke 

Februar 

 

Maj    

4. maj kl. 10.30 2.s.e.påske Nina Dyrhoff Nyegaard 

11. maj kl. 10.30 3.s.e.påske Nina Dyrhoff Nyegaard 

18.maj kl. 10.30 4.s.e.påske Nina Dyrhoff Nyegaard 

25.maj kl. 9.00 5.s.e.påske Ingrid Sofie Rosengren 

29. maj kl. 10.30 Kristi himmelfartsdag Nina Dyrhoff Nyegaard 

1. juni kl. 10.30 6.s.e.påske Nina Dyrhoff Nyegaard 

Velkommen til gudstjeneste i  

Tårnborg Kirke 
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Kontakt 
SOGNEPRÆST					    GRAVER
Nina Dyrhoff Nyegaard				    Irene Kjergaard
Marsk Stigsvej 19, Halseby	                          	 Marsk Stigsvej 45, Halseby
4220 Korsør					     4220 Korsør
Tlf.:5838 0021 / 2985 0021			   Tlf.: 3063 5417
E-mail: ndn@km.dk				    E-mail: graverkontor4220@gmail.com 
Mandag fri					     Mandag fri		

ORGANIST					     KIRKESANGER
Steen Johansson					     Annette Justesen
Tlf.: 6089 3143		         			   Tlf.: 4128 0738
E-mail: organisttaarnborg@gmail.com		  E-mail: ajustesen@jubii.dk

MENIGHEDSRÅDSFORMAND			  KIRKEVÆRGE
Arne Pedersen					     Max Klintskov
Krummerupvej 57				    Violvej 49
4250 Fuglebjerg					     4220 Korsør
Tlf.: 2331 2756					     Tlf.: 2320 7088
E-mail: arnekrummerup@gmail.com		  E-mail: dm.klintskov@gmail.com

Praktisk vejledning
Hvis du ringer til præsten, og telefonen ikke bliver taget, så indtal en besked eller send en sms, 
så præsten ved, hvem der skal ringes tilbage til, så du ikke behøver ringe forgæves flere gange.

Dåb: 			   Aftale om dåb sker ved henvendelse til sognepræsten.
Vielse: 			   Aftale om vielse sker ved henvendelse til sognepræsten.
Begravelse/bisættelse: 	 Aftale om begravelse/bisættelse sker ved henvendelse til  
			   sognepræsten.

Vil du tale med din præst?
Når livet gør ondt, kan du tale med din præst!
Det behøver ikke nødvendigvis være religiøse spørgsmål. Præsten er én, du kan tale med om 
alle de tanker, der kan opstå, når det er svært at være menneske. 
Præsten har tavshedspligt, og du er altid velkommen til at aftale tid til en samtale.

Kirkebladet udgives af Tårnborg Menighedsråd i samarbejde med Tårnborg Lokalråd.
Redaktør: Sognepræsten.
Fotos: Kildebakken, Steen Johansson,  Irene Kjergaard, Nina Dyrhoff Nyegaard

Kirkebil
Har du problemmer med at komme til gudstjeneste eller andre arrangementer i Tårnborg Kirke, så 
har du mulighed for at benytte kirkebilen, som Tårnborg Menighedsråd betaler. Beboere i sognet 
samt sognebåndsløsere inden for kommunegrænsen kan benytte kirkebilen ved alle gudstjenester 
og kirkelige arrangementer. Ring 70252525 senest en time før for at bestille bilen.

 Besøg Tårnborg Kirkes Hjemmeside 
www.tårnborgkirke.dk eller på Facebook: Tårnborg Kirke 
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Blomster til enhver 
begivenhed

  
		       SPAR Frølunde Svenstrup, Stibjergvej 2, 4220 Korsør   
		  Tlf.: +45 30 61 16 39, Facebook SPAR Frølunde / Svenstrup 
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BEDEMAND HAACK
    Din personlige bedemand

Gør den svære tid
lidt nemmere.

Ring 42 23 99 90

Sorø: Storgade 33c - Slagelse: Bredegade 36 - Dianalund: Torvet 39a

BEDEMAND HAACK
Din personlige bedemand

Exam. bedemand Jørgen Haack
Bedemand Laura Baltzer Greve

- til rådighed døgnet rundt!

Henrik Jensen VVS & Kloak
Din lokale VVS- og kloakmester

• Spilde- og regnvands
separering

• Nedsivnings anlæg og faskiner
• Rottespærre og Skader
• TV-Inspektion
• Varmepumper
• VVS & Blik

Ring til os på telefon 58 38 02 55 
og få et godt tilbud.

Henrik Jensen VVS A/S · Tjærebyvej 30 A · 4220 Korsør · Tlf.: 58 38 02 55 · info@henrikjensenvvs.dk · henrikjensenvvs.dk

Følg os på Facebook
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Vinter og forårsaktiviteter i 60+motion
Af Jørgen F. Rasmussen, formand for TIF 60+motion

En ny sæson er startet i TIF 60+motion, og kalenderen 
melder nytår og vinter, hvilket som regel betyder kulde og 
ustadigt vejr. Derfor er alle 60+motionisterne trukket in-
den for i Tårnborghallen, hvor der er gang i de indendørs 
fornøjelser med medrivende spil som fx gulvcurling, bowls 
og bob - samt muligvis andre sveddryppende aktiviteter 
som badminton, bordtennis og bordfodbold!

Når solen og varmen om forhåbentlig ganske få måneder 
giver lunt vejr til os alle i Tårnborg, vil de fleste motionister 
bevæge sig udendørs for at spille en masse nervepirrende, 

tætte kampe i krolf og petanque - og det ser de fleste gerne fortsætter igennem 
hele sommeren og det meste af efteråret.

Jo, det ses der frem til, men allermest ser de fleste bare frem til hver tirsdag for-
middag sammen med de øvrige motionister på holdet at få sig nogle hyggelige 
og humørfyldte timer - der afsluttes med en masse snak om verdenssituationen 
tilføjet en god mængde hyggeligt, socialt samvær. 

Måske er det også noget for dig? Du kan læse nærmere om indmeldelse   m.v. på 
TIF’s hjemmeside - www.taarnborgif.dk.
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Bureaukratiet kvæler frivilligheden
Det skulle have været en succeshistorie. En fortælling om, hvordan frivillighed 
og lokale kræfter kan løfte et projekt til gavn for sundhed, fællesskab og trivsel. 
Men i stedet er det blevet en historie om frustration og bureaukrati, der kvæler 
initiativet og dræber motivationen for frivillige.
I Tårnborg Idrætsforening har vi arbejdet hårdt på at starte en ny afdeling, TIF 
Water 365, med fokus på helårsaktiviteter og vinterbadning. Efterspørgslen er 
enorm, og vi ser de mange sundhedsfordele ved vinterbadning som en oplagt 
måde at styrke både krop og sind. Derfor besluttede vi at finansiere og opføre en 
helårs vinterbadebro – en investering, vi selv ville stå for. Det politiske udvalg 
var enige. Projektet er godt for lokalsamfundet, godt for folkesundheden og en 
fantastisk måde at bruge kommunens kyststrækninger på. Kommunens politikere 
bakkede op og anbefalede, at der blev givet tilladelse til broen. Men herfra gik 
det galt.
Et år i venteposition
I dag, et helt år senere, har vi stadig ikke fået grønt lys. Bureaukratiet har trukket 
processen i langdrag. Gang på gang er vi blevet lovet, at der snart kommer en 
afgørelse, men intet sker. Fire eller fem gange har vi fået at vide, at svaret er lige 
på trapperne, men hver gang er det blevet udsat. 
Hvorfor? Det er svært at sige. Er det ledelsessvigt? Er det personaleflugt? Eller er 
det simpelthen lige-gyldighed over for civilsamfundets bidrag? Vi ved det ikke, 
men konsekvenserne er klare: Det demotiverer os som frivillige, der bruger vores 
fritid på at gøre noget godt for lokalsamfundet.
Civilsamfundets rolle
Når vi som frivillige vælger at tage initiativ til nye tiltag, sker det ofte i tæt samar-
bejde med kommunen. Men samarbejdet skal fungere. Hvis vi gang på gang mø-
der modstand i form af bureaukrati og ineffektivitet, bliver det sværere at finde 
lysten og motivationen til at bidrage. Hvorfor bruge sin tid på at skabe noget, når 
man alligevel ikke kan komme videre?
Det er her, vi som samfund står over for en reel udfordring. Hvis bureaukratiet 
bliver ved med at kvæle frivillighed, risikerer vi at miste det engagement og de 
initiativer, der ofte er med til at skabe liv og udvikling i lokalsamfundene.

(fortsættes side 29)

Tårnborg IF - Water 365
Af formanden, Troels Christensen
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• Din lokale tømrermester. 
• Døre og Vinduer:  Energioptimering og æstetik i ét. 
• Tagrenovering:  Beskyt dit hjem mod vejr og vind. 
• Loft- og Hulmursisolering:  Skab et behageligt indendørsklima. 
• Energivejledning:  Vores uddannede eksperter er klar til at hjælpe dig. 
• Generelt :  Alt inden for tømrer- og snedkerentrepriser. 
• Gratis tilbud:  Lad os skræddersy løsninger til dine behov. 
 

Ring nu for aftale 28599325 eller skriv på mail nh@tomrerhvid.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

(fortsat fra side 28)

Kommunens direktører må handle. 
Jeg forstår, at der er regler, der skal følges, og procedurer, der skal overholdes. 
Men jeg vil opfordre de offentlige myndigheders ledere til at kigge indad. 
Hvorfor tager det så lang tid at behandle en sag, som både politikere og civilsam-
fund er enige om? Hvis opgaven ikke kan løses “i huset” - så få dog hjælp i det 
private? Det er uholdbart, at vi som frivillige bliver mødt med løfter, der ikke 
bliver holdt?
Hvis vi skal fremme samarbejdet mellem civilsamfundet og det offentlige, skal vi 
gøre det lettere at få tingene til at ske. Det kræver ledelse, konsekvens og en klar 
forståelse af, hvor vigtigt det frivillige arbejde er for vores samfund.
Vi står klar til at bidrage. Men vi kan ikke gøre det alene. Vi har brug for, at det 
offentlige løfter sin del af opgaven – og gør det i tide.

Troels Christensen
Næstformand, TIF

Formand for TIF Water 365
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Snart er der atter gang i Tårnborg Vandreklub!
Af Jørgen F. Rasmussen, Tårnborg Lokalråds tovholder for vandreklubben
Efterårssæsonen 2024 blev en flot succes for Tårnborg Vandreklub! Mange skridt blev 
gået i den skønne natur i og uden for lokalområdet, og mange spændende oplevelser 
blev tildelt de mange vandringsdeltagere af forårets fortælleglade guider. Sæsonen bød 
på vandringer så forskellige steder som i Tårnborgparken, ved Tystrup-Bavelsesøerne, 
på Halsskov, omkring Tårnborg Kirke og i Korsør Lystskov. Alle ture havde stort frem-
møde med friske, humørfyldte og interesserede vandrere, hvilket forhåbentligt også vil 
væregældende for den kommende forårssæson 2025, som i skrivende stund ikke er helt 
færdigplanlagt.
Det forventes, at forårets første vandring vil finde sted først i marts måned. I løbet af 
februar måned vil du kunne orientere dig i vandringsprogrammet fx i facebookgruppen 
”Tårnborg”, på opslagstavlen ved Spar-butikken og på lokalrådets hjemmeside ”www.
taarnborg.dk”. 
Alle interesserede er velkomne i vandringerne. Det er gratis at deltage, og der betales 
intet kontingent til klubben. Man møder blot op på rette tid og sted - og så er man en 
del af Tårnborg Vandreklub i de cirka to timer, som en vandring sædvanligvis varer. 
Så kom med ud i naturen, og få frisk luft samt sund motion, og bliv klogere på din 
nære omegn og det, som måske ligger lidt længere væk. Måske vi ses?

Bill’s Garage
Fægangen 10
4220 Korsør
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Onsdag den 27.11.2024 afholdt Tårnborg Lokalråd hjertestarterkursus i Tårnborg For-
samlingshus. Kurset startede klokken 13.00 og sluttede klokken 16.30.
Som arrangører var vi enige om, at selv om emnet var alvorligt, måtte det godt foregå i 
hyggelige omgivelser. Så vi mødte ind en time før og stillede bordene i en hestesko med 
duge, servietter og lys. John Jørgensen, som er formand for Tårnborg Lokalråd, havde 
sat Lokalrådets nyindkøbte beachflag op uden for forsamlingshuset.
Undervisningen med Jan Kjærsgaard fra Hjerteforeningen foregik i den lille sal i For-
samlingshuset.  Jan brugte meget humor i sin undervisning, og det blev taget godt imod.
Tårnborg Lokalråd var vært med kaffe, te, toast og chokolade. Tårnborg Forsamlingshus 
sørgede for øl og vand til dem, der ønskede dette.

Selve undervisningen indeholdt:
• Intro om hvorfor Hjertelungeredning er vigtigt
• Forklaring af overlevelsesskade
• Hjerteløberordning samt nødbehandler
• Demonstration af HLR inkl. hjertestarter
• Forklaring af bl.a. hjertestarter-app mv.
• Opsummering
• Opsamling i plenum

Klokken 16.00 kom Emil, som er hjerteløber, og fortalte om det at være hjerteløber og 
om nogle af de situationer, han havde stået i.
Evalueringen fra deltagerne var, at kurset var hyggeligt og sjovt. Deltagerne havde haft 
en god dag, og vigtigst af alt: De havde fået viden om, hvordan de skal forholde sig, når 
de står over for en medborger, der falder om og har akut behov for hjælp.
Næste år vil Tårnborg Forsamlingshus bestræbe sig på at afholde kurset om aftenen, så 
også de unge i sognet har mulighed for at deltage.

Tårnborg Lokalråd afholdt hjertestarterkursus  
Af Mariane Brandstrup, frivillig hjælper, 
og Anne Marie Larsen, medlem af Tårnborg Lokalråd



32 Tårnborgbladet  februar 2025

Nytårsløb  2024

Kl.10.00 var der mødt ca. 50 børn og voksne op til det årlige nytårsløb. Efter en kort 
velkomst, gennemgik Bo Bagge det praktiske om løbet, samt ruterne. 
Kl. 10.15 blev løbet skudt i gang.  

Rute 5 km: Første voksne løber nåede i mål efter ca. 19 minutter: Søren Larsen
Korte rute:  Første barn/teenager på ca. 40 minutter: Oliver Skaarup-Kjellerup
Børnerute:  Første barn på ca. 30 minutter: Kamille Skaarup- Kjellerup

Efter alle var nået igennem ruterne, var der præmieoverrækkelse til ovennævnte løbere 
og de 2 bedste udklædninger. 
Til sidst blev der serveret et ” glas bobler” og lidt til maven, og ønsket godt nytår, hereft-
er begyndte deltagerne at liste af mod hjemmet til sikkert en masse gøremål til aftenens 
nytårsfest. 

Tårnborg Lokalråd 
v/John Jørgensen
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Tårnborg Vandreklub

Vandreklubbens forårssæson 2025 for-
ventes indledt i marts 2025. Program-
met for vandringerne er under udar-
bejdelse og vil forhåbentlig i løbet af 
februar kunne ses som opslag forskel-
lige steder i sognet samt i lokalrådets 
facebookgruppe ”Tårnborg” og i op-
slagsskabet ved Spar-butikken.

I ventetiden kan du her læse en lille be-
retning om efterårssæsonen 2024’s sid-
ste vandring:

(fortsættes side 34)

TØMRERMESTER
Tommy Mortensen

•

Kontakt
Email: tommy@tmkvalitet.dk

Mobil: 20 22 77 29
Web: tmkvalitet.dk

Kvalitet frem for alt
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Årets sidste vandretur den 1. december 2024 
Af turguide Villy Jensen

Det tegner til at blive en rigtig god dag for Tårnborg Vandreklub i Korsør Lystskov. So-
len er på himlen - en næsten skyfri himmel - allerede fra morgenstunden Vejret holder sig 
indtil 14-tiden, hvor dagens tur skal starte. Turen ender i en flot solnedgang som er fuldt 
synlig mellem de nøgne træer i skoven.

Vi starter fra Sommerlyst. Godt 20 friske mennesker og hele tre hunde i snor deltager.

Efter Jørgen har budt velkommen og Villy har fortalte en lille indledning begynder turen.

Skoven er temmelig tyst, når vi tænker på dyr, men netop denne bladløse tid byder på 
nye muligheder, som ikke rigtig er til stede, når skoven står med bladfyldte trækroner og 
buske. Et mere nøgent landskab er kommet frem. Vi kan se langt i skoven og samtidigt 
fornemme skovens højde. Vi kan se bakker og dale, slugter og den smukke tunneldal. En 
dal, der har Søskær mose i sin bund.

Ved Storebælt bliver der fortalt om vores oldtid. Dengang der var langt mindre vand – 
og intet hav. Der blev fortalt om vandstandsstigninger, der sætter nutidens -stigninger i 
perspektiv. En vandstandsstigning på ca. 2,3 m. på 100 år. For ca. 8000 år siden må have 
været noget af en oplevelse for landets vandrende beboere.

Turen går langs mosen, hvor der fortælles om mosen og dens historie. Der fortælles om 
et par enkelte fuglearter, som dog ikke hverken lod sig se eller høre. På turen. Herefter 
tilbage i retning af startstedet, men i højden på den høje kant af dalen.

Traditionen tro kommer vi også forbi den store langdysse, hvor nyt om bondestenalde-
ren bliver leveret – næsten samtidigt med, at vi får snakket om ”vild med vilje”, hvilket 
betyder, at træer bliver fældet og lagt som et overflødighedshorn af mad for insekter og 
svampe. Skovens fugle vil senere få glæde af det rådnende tag-selv-bord. Nogle dyr vil 
sikkert stifte bo mellem retterne.

Juleturen afsluttes med et glas portvin og pebernødder - et godt juletaffel ved bordene 
ved Sommerlyst. Vi ønskede hinanden en fortsat god dag – og en god jul.
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Din lokale producent af eksklusive
• Døre

• Vinduer
 
• Glasfacader
  
• Skydedøre
  
Løsninger i aluminium til ethvert behov – private boliger og 
projektbyggeri – skræddersyede løsninger – højeste kvalitet.

Kontakt os allerede i dag og hør om dine muligheder. 

Fazade A/S • Ørnumvej 10 • 4220 Korsør • Tlf.: 69 88 44 44 • 
info@fazade.dk • www.fazade.dk

Jernihaven
v/ Carsten V. Hansen

tlf: 21 71 68 44
jernihaven.dk
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